



# शाइन रेसुङ्गा डेभलपमेण्ट बैंक लि. SHINE RESUNGA DEVELOPMENT BANK LTD.

Head Office : Tamghas-1, Gulmi, Tel 079-520715, 520996, Fax 079-520248  
Corporate Office : Butwal-08, Rupandehi, Tel 071-551500, 551498, Fax 071-551497  
E-mail: info@srdb.com.np, URL: www.srdb.com.np

## Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 1st Quarter (2071/06/31) of the Fiscal Year 2071/072

Rs. in '000'

S. No.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>6,117,810.12</b>	<b>5,787,927.65</b>	<b>4,861,149.71</b>
1.1	Paid Up Capital	633,330.10	607,467.50	383,836.40
1.2	Reserve and Surplus	158,144.03	93,050.97	81,627.99
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	-	-	-
1.5	Deposits (a+b)	5,135,418.74	4,906,017.39	4,267,745.23
a.	Domestic Currency	5,135,418.74	4,906,017.39	4,267,745.23
b.	Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liability	17,277.34	7,665.02	10,267.43
1.7	Other Liabilities	173,639.91	173,726.77	117,672.66
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>6,117,810.12</b>	<b>5,787,927.65</b>	<b>4,861,149.71</b>
2.1	Cash and Bank Balance	418,675.80	424,804.25	321,414.52
2.2	Money at Call and Short Notice	1,026,005.62	933,711.52	1,059,246.95
2.3	Investments	18,693.23	1,000.00	1,000.00
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	4,551,145.55	4,301,410.71	3,389,330.70
(a)	Real Estate Loan	329,657.00	314,194.14	279,348.50
1.	Residential Real Estate Loan	-	-	-
(Except Personal Home Loan upto Rs 10 Million)	84191.88	78,432.40	32,500.00	
2.	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	-
3.	Income Generating Commercial Complex Loan	-	-	-
4.	Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	245465.12	235,761.74	246,848.50
(b)	Personal Home Loan upto Rs 10 Million or less	412412.49	324,837.26	173,166.79
(c)	Margin Type Loan	1,450.00	1,450.00	4,824.00
(d)	Term Loan	378,859.84	359,559.68	168,403.12
(e)	Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan	2,167,804.77	2,043,870.65	1,662,448.69
(f)	Others	1,260,961.45	1,257,498.98	1,101,139.60
2.5	Fixed Assets	49,159.95	51,130.33	36,636.24
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	54,129.97	75,870.84	53,521.30
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>Up to This Quarter</b>	<b>Up to Previous Quarter</b>	<b>Up to Corresponding Previous Year Quarter</b>
3.1	Interest Income	148,576.13	555,685.32	128,221.79
3.2	Interest Expenses	67,176.10	267,968.19	73,656.23
<b>A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)</b>	<b>81,400.03</b>	<b>287,717.13</b>	<b>54,565.56</b>	
3.3	Fees, Commission and Discount	3,011.46	16,670.85	3,421.30
3.4	Other Operating Income	7,381.74	31,221.46	7,955.60
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
<b>B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>91,793.23</b>	<b>335,609.44</b>	<b>65,942.46</b>	
3.6	Staff Expenses	13,196.49	33,871.46	9,324.33
3.7	Other Operating Expenses	11,777.89	39,546.42	6,979.90
<b>C. Operating Profit Before Provision (B-3.6+3.7)</b>	<b>66,818.85</b>	<b>262,191.56</b>	<b>49,638.23</b>	
3.8	Provision for Possible Losses	4,967.97	15,464.15	11,474.65
<b>D. Operating Profit (C-3.8)</b>	<b>61,850.88</b>	<b>246,727.41</b>	<b>38,163.58</b>	
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	29.72	510.17	-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	-	7,575.93	-
<b>E. Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>61,880.60</b>	<b>254,813.51</b>	<b>38,163.58</b>	
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
<b>F. Profit before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>	<b>61,880.60</b>	<b>254,813.51</b>	<b>38,163.58</b>	
3.12	Provision for Staff Bonus	5,625.51	23,164.86	3,469.42
3.13	Provision for Tax	16,876.53	69,273.70	10,408.25
<b>G. Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)</b>	<b>39,378.56</b>	<b>162,374.95</b>	<b>24,285.91</b>	
<b>4</b>	<b>Ratios</b>	<b>At the End of This Quarter</b>	<b>At the End of Previous Quarter</b>	<b>At the End of Corresponding Previous Year Quarter</b>
4.1	Capital Fund to RWA	15.71%	14.87%	12.47%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.60%	0.38%	0.76%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	208.66%	314.29%	194.97%
4.4	Cost of Funds	5.50%	5.46%	6.86%
4.5	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	76.81%	75.79%	71.61%
4.6	Spread Rate	7.10%	6.47%	6.85%

Note 1. If the Statutory and Supervisory authority notify any remarks to change, the unaudited Statement of financial position could be changed accordingly.

## धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को अनुसूची १४

(नियम २२ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित)

### आ.व. २०७१/०७२ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

#### १. वित्तीय विवरण:

##### क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकको प्रथम त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव विवरण यसै साथ प्रकाशन गरिएको छ। साथै उक्त विवरण यस बैंकको website : www.srdb.com.np मा समेत उपलब्ध गराइएको छ।

##### ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक) : रु. २७.३६

मूल्य आम्दानी अनुपात : रु. १३.१२

प्रति शेयर नेटवर्थ : रु. १३७.४७

प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य : रु. १,०६२.५७

तरलता अनुपात : २३.६१ प्रतिशत

पूँजीकोष अनुपात : १५.७१ प्रतिशत

#### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

क. यस वित्तीय संस्थाको निक्षेप, कर्जा तथा नाफा नोक्सान व्यवस्थापनको योजना अनुरूप सन्तोषजनक रहेको ।

ख. चालु त्रैमासिक अवधिमा भएको निक्षेप, कर्जाको स्थिती र मुनाफाको वृद्धि सम्बन्धमा वित्तीय विवरणहरूले स्पष्ट पारेको छ । सम्पूर्ण सरोकारवाला पक्षहरूको हितमा कार्य गर्दै वित्तीय संस्थालाई अगाडी बढाउन व्यवस्थापन कटिबद्ध रहेको छ ।

ग. नगद मौज्जात, मुनाफा तथा नगद प्रवाह विवरणमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना तथा अवस्था समीक्षा अवधिमा नरहेको ।

#### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

क. यस वित्तीय संस्थालाई कानूनी कारवाही सम्बन्धी कुनै मुद्दा दायर नभएको ।

ख. यस वित्तीय संस्थाका संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको ।

ग. यस वित्तीय संस्थाका संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको ।

#### ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

समीक्षा अवधिमा बैंकको शेयर कारोबार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. ५०५.००

शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. ३४२.००

शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. ३५९.००

कारोबार भएको कूल दिन : ४५ दिन

कारोबार भएको कूल संख्या : १०९,०४४ कित्ता

(नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. को वेबसाइटबाट लिइएको विवरण )

#### ५) समस्या र चुनौतीहरू:

कर्जा विस्तारका लागि नयाँ नयाँ क्षेत्रहरूको पहिचान, आयमा विविधीकरण तथा उत्पादनशिल क्षेत्रमा कर्जा विस्तार गर्न संस्थाले ध्यान केन्द्रित गरेको छ। हरेक दृष्टिकोणबाट सबल वित्तीय संस्थाको रूपमा पहिचान कायम राख्न प्रतिबद्ध छौं। आन्तरिक र बाह्य समस्या तथा चुनौतीको समाधानको लागि बैंक सक्षम रहेको छ।

#### ६) संस्थागत सुशासन:

संस्थागत सुशासन सहितको सफलताले नै दीर्घकाल सम्म संस्था सबल रहन्छ भन्ने मान्यता अनुरूप नियमन निकायहरूबाट प्राप्त निर्देशनहरू तथा प्रचलित ऐन कानूनहरूको पूर्णरूपमा पालना गर्नुका साथै बैंकको लेखापरीक्षण समिति मार्फत संस्थागत सुशासन पालना भए नभएको सम्बन्धमा आवश्यक विश्लेषण गर्ने गरिएको र नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सम्पन्न हुने स्थलगत निरीक्षण एवं आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनको आधारमा संस्थागत सुशासनलाई पूर्ण रूपमा सुदृढ बनाउन व्यवस्थापन कटिबद्ध रहेकोछ।

#### ७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।